جریان‌شناسی مهاجرت و جابجایی اقوام در خلیج فارس (۱۹۴۵ - ۱۵۰۱ م. / ۱۳۶۴ - ۹۰۷ ه.ق / ۱۳۲۴ - ۸۸۱ ه.ش)

دکتر علی‌اکبر جعفری^۱

چکیده

خلیج فارس از مهمترین کانونهای مهاجرت و جابجایی اقوام و گروههای انسانی در جریان فرایند تمدن‌سازی در این حوزه تمدنی محسوب میشود. از تشکیل دولت صفویه در ایران تا پایان جنگ جهانی دوم، این موضوع از وضوح و تأثیرگذاری بیشتری برخوردار شده است.